[image: ]Ilustríssimo Senhor
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Universidade Estadual de Ponta Grossa
Nesta

REQUERIMENTO

Eu ________________________________________________________, RG. n.º ______________________________, CPF n.º __________________________, nascido(a) em _____/_____/_____, venho mui respeitosamente REQUERER a Vossa Senhoria, isenção da taxa de inscrição para o Evento _____________________________________________________________. Conforme prescreve a Resolução CA n.º 180 de 17 de novembro de 1993.
Declaro para tanto ser servidor nesta Instituição desde o ano de________ lotado ____________________________________ e desempenho atualmente a função de _______________________________________.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Ponta Grossa, ______ de ____________________de 20___ .

________________________________________________
Assinatura do(a) requerente

TERMO DE COMPROMISSO

Eu ____________________________________________________________________ RG n.º ____________________________, CPF n.º____________________________, Servidor desta Instituição, lotado ___________________________________________e desempenhando atualmente a função de _______________________________________ DECLARO estar ciente e de acordo com as normas e critérios estabelecidos na Resolução CA. N.º 180 de 17 de novembro de 1993, bem como acatar além do nela prescrito, os Regulamentos usuais da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

[bookmark: _GoBack]
Ponta Grossa, ______ de _____________________ de 20 ___.

_________________________________________
Assinatura do(a) requerente.
image1.png
U

Universidade Estadual
de Ponta Grossa